
Servizio Sanitario
REGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNAREGIONE AUTONOMA DELLA SARDEGNA

ATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIAATS - AREA SOCIO SANITARIA LOCALE OLBIA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

N.448             DEL 27/04/2017

          DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
      DOTT. PIETRO MASIA

________________________________________________________________________
(firma digitale apposta)

OGGETTO: determina rendicontazione Progetto Profilassi vaccinale BLUE TONGUE 
anno 2016 . Sanità Animale

La presente Determinazione
è soggetta al controllo preventivo di cui al comma 1 dell’art. 29 della L. R. 10 / 2006
viene comunicata al competente Assessorato regionale, ai sensi del comma 2 dell’art. 29 della L. 
R. 10 / 2006, qualora comportante impegno di spesa inferiore a euro 5.000.000
 

Si attesta che la presente determinazione viene pubblicata nell’Albo Pretorio on-line della ASSL di 
Olbia
Dal  27/04/2017 Al 12/05/2017
Area Affari Generali, Affari Legali, Comunicazione



                                                

 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE
 

Vista  la Deliberazione del Direttore Generale N. 137 del  29/12/2016 di nomina del dott. Pier 

Paolo Pani Direttore dell’Area Socio Sanitaria  di Olbia;

Visto   il provvedimento n. 11  del 08/01/2017 di attribuzione delle funzioni dirigenziali;   

Dato  atto  che  il  soggetto  che  propone  il  presente  atto  non  incorre  in  alcuna  delle  cause  di 

incompatibilità  previste  dalla  normativa  vigente,  con  particolare  riferimento  al  Codice  di 

Comportamento dei Pubblici Dipendenti e alla Normativa Anticorruzione e che non sussistono, in 

capo allo stesso, situazioni di conflitto di interesse in relazione all’oggetto dell’atto, ai sensi  della 

Legge 190 del 06/11/2012 e norme collegate;

Richiamato il  Decreto Legislativo del 14 marzo 2013, n. 33 e s.m.i.  di Riordino della disciplina 

riguardante  il  diritto  di  accesso  civico  e  gli  obblighi  di  pubblicità,  trasparenza  e  diffusione  di 

informazioni  da parte delle pubbliche amministrazioni, (G.U. n.80 del 05/04/2013),  in materia di 

trattamento dei dati personali;

VISTO  il  Decreto  n°   22  del  10/09/2014    dell’Assessorato  Igiene  e Sanità   e dell’Assistenza 

Sociale della  Regione Sardegna  avente ad oggetto  “Profilassi  vaccinale  obbligatoria  contro la 

febbre catarrale degli  ovini.  Adempimenti  periodo  2014-2015”,  nel   quale agli  artt.  2 e 3 viene 

definito il programma di interventi diretti ed indiretti  sul patrimonio ovino e bovino del territorio di 

pertinenza aziendale;

CONSIDERATA  la  delibera  della  Giunta  Regionale  n°  43/15  del  01/09/2015   con  la  quale, 

relativamente agli adempimenti anno 2015 del Piano Straordinario di profilassi vaccinale contro la 

Blue Tongue,  la Regione Sardegna stanzia risorse aggiuntive per un importo complessivo di € 

600.000,00 per l’implementazione presso le Asl di figure professionali necessarie per completare 

la vaccinazione degli ovini nel territorio di competenza;

RILEVATO che con Decreto n° 14 del 25/02/2016 è stato adottato il Piano di profilassi vaccinale 

obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini-sierotipo 1 per l’anno 2016;  

RILEVATO  che nella D.G.R. n° 28/16 le somme vengono ripartite sulla base della consistenza del 

patrimonio ovino e bovino e in considerazione del diverso impegno  di risorse umane necessarie 



                                                

per gli adempimenti previsti  e che, in particolare, alla Asl n° 2 di Olbia vengono attribuite risorse 

economiche pari a € 41.858,70;  

PREMESSO che  l’Azienda  Sanitaria  di  Olbia   ha  conferito  incarichi  temporanei   ai  Dirigenti 

Veterinari nella disciplina di Sanità Animale per dare attuazione  al Piano Straordinario di profilassi 

vaccinale contro la febbre catarrale; 

VISTO il rendiconto finale  dei costi sostenuti nell’anno 2016, allegato alla presente  per farne parte 

integrante e sostanziale,  dal quale si evince che la spesa sostenuta per il personale dirigenziale 

ammonta complessivamente ad € 36.728,73;

VISTI:

       -    il D.Lgs. 30/12/1992 n. 502 e successive modificazioni ed integrazioni;

 la L.R. 24/03/1997 n.10 e successive modificazioni e integrazioni;

 il Decreto  n°  22 del 10/09/2014   

 il Decreto  n°  23 del 12/09/2014   

 il D.G.R.  n° 43/15 del 01/09/2015  

 la deliberazione ” Deleghe ed atti dei dirigenti aziendali “ n. 3013 del 18/12/2013

DETERMINA

 di approvare la rendicontazione finale pari ad € 36.728,73,  di cui all’allegato n.1 quale 

parte integrante e sostanziale del presente provvedimento, delle spese sostenute per le 

prestazioni erogate nell’ambito del progetto di cui al Decreto n° 14 del 25/02/2016 “Piano 

di profilassi vaccinale obbligatoria contro la febbre catarrale degli ovini. Adempimenti anno 

2016”;  

 di trasmettere la presente determinazione  all’Assessorato Regionale dell’Igiene e Sanità e 

dell’Assistenza Sociale - Servizio  di Prevenzione e al  Servizio  Bilancio Aziendale per il 

seguito di competenza. 

IL DIRETTORE DEL DIPARTIMENTO DI PREVENZIONE

DOTT. PIETRO MASIA   

Responsabile dell'istruttoria: 

Dott.ssa Margherita Canu 






